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جهاننما

بهاره محبیگزارش
روزنامهنگار

کشتی و قایق 
نتوانستند وارد 
اسرائیل شوند.

14
هزار  

افزایش نرخ 
بیمه هر 

کانتینر

افزایش 
زمان حمل ونقل 

دریایی 

20 تا 100
دلار  

4 تا 11
روز  

دلار قیمت هر 
کانتینری که به سمت 

اسرائیل می رود.
2

هزار  

تمسخرارتشاسرائیلتوسطروزنامهعبریزبان
روزنامه عبری زبان معاریو، ضمن تمسخر ارتش رژیم صهیونیستی نوشت که شهرک نشینان همچنان می خواهند 
ارتش این رژیم را شکست ناپذیر بدانند؛ درحالی که آخرین پیروزی آنها به سال ۱۹۶۷ بازمی گردد. معاریو در ادامه 

نوشت که با وجود گذشت   2ماه از آغاز جنگ در غزه، همچنان امیدی برای تحقق پیروزی وجود ندارد.

هشداردربارهمهاجرتاجباریساکنانغزه
به گزارش الجزیره ،فیلیپ لازارینی، کمیسر کل آژانس آنروا در یک نشست خبری اعلام کرد که اسرائیل 
برای مهاجرت اجباری و دسته جمعی ساکنان نوار غزه از این منطقه تلاش می کند و این اقدام می تواند 

هشدار شدیدتری درباره تشدید بحران انسانی در نوار غزه باشد.

فاکتورسنگینیمنرویدستصهیونیستها
تهدیدهاییمن،ایلات،سومینبندربزرگتجاریدرسرزمینهایاشغالیرابهطورکاملبهتعطیلیکشاندهاست

»یمنی ها در یک ماه گذشته از ورود 14هزار کشتی و قایق به 
بندر ایلات در سرزمین های اشغالی جلوگیری کرده اند که 
این کار نزدیک به 3میلیارد دلار خرج روی دست تل آویو 
گذاشته است.«  این توییت »میسرا آمارش«، تحلیلگر 
و روزنامه نگار هندی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر 
سابق( است. رسانه های خبری نیز از تعطیلی کامل ایلات که 
سومین بندر بزرگ تجاری در سرزمین های اشغالی به شمار 
می رود خبر داده اند. خبر تعطیلی بندر ایلات یک روز پس از 
آن منتشر شد که شبکه خبری عبری زبان کان گزارش داد 
پس از تهدید نیروهای یمنی، یک کشتی فرانسوی مجبور 
شده تا مسیر خود را تغییر دهد. گفته شده، این تنش حدود 
11۰کیلومتری سواحل یمن رخ داده است. این در حالی است 
که رئیس بندر ایلات پیش تر گفته بود از ابتدای عملیات 
طوفان الاقصی نیز به دلیل تشدید تهدیدهای امنیتي 
بیش از 85درصد از سود تجاری خود را از دست داده بود. 
نیروهای مسلح یمن اعلام کرده اند تا زمانی که نیازهای 
غذایی و دارویی فلسطینیان در نوار غزه تامین نشود از 
ورود کشتی های عبور کننده از دریای سرخ و دریای عرب به 
سمت سرزمین های اشغالی از هر ملیتی که باشد جلوگیری 
خواهند کرد. ساحل یمن بیش از2هزار کیلومتر امتداد دارد 
و این کشور مشرف به تنگه حیاتی باب المندب است که 
یک آبراه باریک بین یمن و جیبوتی در جنوبی ترین منطقه 
دریای سرخ است و آن را به خلیج عدن و دریای عربی متصل 
می کند. این تنگه درواقع قاره های آسیا و آفریقا را از هم جدا 
می کند و همچنین در میانه 5قاره قرار دارد. سالانه 1۰درصد 
از تجارت دریایی بین المللی از باب المندب از طریق عبور 
سالانه حدود 21هزار کشتی انجام می شود که شامل عبور 

روزانه 6میلیون بشکه نفت است.

هشتگ

منجی
کاربر انگلیسی

ابوعبیده به  تازگی برای تحقیر ارتش اسرائیل از 
یک حقیقت پرده برداشت و گفت: ارتش اسرائیل 

تنها ارتشی در جهان است که سربازانش پوشک 
می پوشند و به طور خاص، پمپرز.

مکس بلومنتال
روزنامه نگار آمریکایی

یدیعوت آحارانوت در گزارشی درباره تلفات ارتش 
اسرائیل در غزه گفته است که بیش از 2هزار اسرائیلی 
از آغاز جنگ زخمی و از نظر حرکتی ناتوان شده اند؛ ما 
هیچ گاه چنین چیزی را تجربه نکرده بودیم و هر روز 

بازپروری حدود ۶0زخمی نظامی جدید انجام می شود،  
البته می دانیم که اوضاع خیلی بدتری پیش روی ماست.

دریچهکیوسکدریچه

آزادی السنوار، بزرگ ترین اشتباه تاریخ اسرائیل بود
یحیی السنوار، رهبر حماس طی 2۰سال اسارت در زندان های 
اسرائیل، شرایط روحی و روانی اسرائیلی ها را به خوبی 
مطالعه کرده و تمام زندگی خود را روی مطالعاتش گذاشته 
است. کوبی یکی از افسران امنیتی سرویس های امنیتی 
اسرائیل که بیش از 1۰۰ساعت از السنوار بازجویی کرده است، 
می گوید: او حتی زمانی که رهبر جنبش حماس نبود نیز، تأثیر 
زیادی بر افرادی داشت که قبلًا رهبران حماس بودند. کوبی 
که  همچنین مسئولیت بازجویی از السنوار در زمان اسارت 
او نیز را بر عهده داشت، می گوید که آزادی السنوار از زندان، 
بزرگ ترین اشتباه تاریخ رژیم صهیونیستی بود. السنوار 
به خوبی می داند که تل آویو هزینه زیادی را پرداخت خواهد 

کرد؛ چرا که می داند این همان نقطه ضعف ماست.

روزنامه وال استریت ژورنال]آمریکا[

کیوسک

افزایش هزینه بیمه کشتی ها به مقصد اسرائیل
روزنامه گلوبز نوشته تهدید یمن، قیمت بیمه برای حمل ونقل کالا به سوی سرزمین های اشغالی را نیز 
بهطور سرسام آوری بالا برده است. به عنوان مثال، شرکت زیم مجبور شده تا برای هر کانتینر بین 20 
تا ۱00دلار اضافی به شرکت های بیمه پرداخت کند. همچنین شرکت حملونقل آلمانی »هپگ لاید« 
هزینه بیمه برای هر کانتینر از بنادر مدیترانهای به سوی سرزمین های اشغالی را تا 80دلار افزایش 
داده است. به گفته کارشناسان، پس از جدی شدن تهدیدی یمنی ها علیه رژیم صهیونیستی قیمت 

هر کانتینری که به دریای مدیترانه می رسد تا 2هزار دلار افزایش پیدا کرده است.

بالارفتن تورم در اسرائیل پس از تهدیدات یمن
به گفته کارشناسان اقتصادی، افزایش هزینه  حمل ونقل دریایی، بالا رفتن سرسام آور قیمت 
محصولات و کالاها در سرزمین های اشغالی را رقم خواهد زد به ویژه اینکه اسرائیلی ها طیف 
گسترده ای از کالاهای مصرفی حتی سبزیجات و میوه را نیز وارد می کنند. همین هفته پیش 
بود که گوجه فرنگی در سرزمین های اشغالی نایاب شد و رسانه ها گزارش دادند که به دلیل 
وارداتی بودن حجم زیادی از میوه و سبزیجات قیمت محصولات کشاورزی به شدت افزایش 
خواهد یافت. عبدالغنی جغمان، کارشناس اقتصادی و مشاور توسعه منابع طبیعی، با 
اشاره به پیامدهای کوتاه مدت و بلندمدت تهدید یمنی ها علیه رژیمصهیونیستی می گوید 
که هزینه های بالای تغییر مسیر کشتی ها از دریای سرخ به دماغه امید نیک و بالارفتن 
هزینه های بیمه منجر می شود قیمت کالاهای مختلف در اسرائیل بین ۳0 تا ۶0درصد 

افزایش یابد که این زیان را ساکنان سرزمین های اشغالی متحمل خواهند شد.

نعوم ریدان 
کارشناس ارشد مؤسسه واشنگتن 

از آنجا که بیشتر واردات اسرائیل از طریق مسیرهای 
کشتیرانی انجام می شود ادامه تهدیدهای امنیتی باعث خواهد 
شد تا کشتی های بیشتری مجبور شوند که مسیر طولانی تری 
را به سوی کانال سوئز طی کنند که در برخی موارد حدود 4روز به سفر اضافه کرده و 
هزینه های حمل ونقل را افزایش می دهد. با توجه به اینکه این منطقه در حمل ونقل 
دریایی نفت نیز از اهمیت حیاتی برخوردار است گسترش جنگ در این بخش از جهان 

علاوه بر اقتصاد اسرائیل، بازارهای جهانی را نیز به شدت متلاطم خواهد کرد.

الیزابت برا 
ستون نویس فارین پالسی

اگر شرکت های کشتیرانی به این نتیجه برسند 
که بنادر اسرائیلی بسیار خطرناک هستند )که 
به نظر می رسد این اتفاق افتاده است(، اسرائیل 
به زودی در معرض تهدید جدی کمبود کالاهای اساسی ازجمله مواد 
غذایی قرار می گیرد. آب های دریای سرخ در حال حاضر بالاترین 
ریسک حمل ونقل را دارد و پولی که کشتی هاي عازم اسرائیل برای 
مقابله با این ریسک باید بپردازند نسبت به پیش از جنگ چند 1۰۰درصد 

افزایش پیدا کرده است.

خلیل حرب
کارشناس پایگاه خبری- تحلیلی کرادل

یمن با وجود مشکلات داخلی که خود با آن دست به گریبان است 
همواره حمایت و همبستگی تزلزل ناپذیرش را با مردم فلسطین 
نشان داده است. فقیرترین کشور جهان عرب با ناآرام کردن 
مسیرهای کشتیرانی رژیم  صهیونیستی علاوه بر هزینه27۰میلیون دلاری جنگ غزه 
برای صهیونیست ها، خسارات سنگینی را به ساکنان سرزمین های اشغالی وارد می کند. 
محور مقاومت ثابت کرده که در عرصه های مختلف سیاسی، نظامی و اقتصادی به طور 
مؤثری توانسته رژیم  صهیونیستی و مهم ترین حامی آن یعنی آمریکا را به چالش بکشد.

نبیل ع. خوری
کارشناس مؤسسه مرکز عرب واشنگتن دی سی

در حال حاضر یمن در قامت یک حامی برای فلسطین ظاهر شده اما با عملی 
شدن تهدیدها، تقابل ها می تواند از کنترل خارج شده و درگیری امروز 
به یک جنگ منطقه ای با مشارکت کامل یمن )و حزب الله لبنان( تبدیل 
شود. غیرممکن است که پیش بینی کنیم چنین جنگ منطقه ای چقدر پیچیده و مخرب خواهد 
بود اما یک چیز مشخص است؛ حملات انصارالله یمن به اسرائیل ازجمله حملات هواپیماهای 
بدون سرنشین یا موشک هایش که بندر ایلات و کشتی ها به مقصد اسرائیل را نشانه می روند یا 
محکومیت های شفاهی پی در پی جنایات اسرائیل در غزه علاوه بر ماهیت و اثر نمادین، تأثیرهای 

قابل توجه اقتصادی نیز داشته است.

تبعاتتهدیدهاییمنعلیهبندرایلات

تأثیر حملات یمن بر 
مسیرهای تجاری 

دریای سرخ 

مسیرهای جایگزین 

مسیر پیش از جنگ غزه 
مسیر تجاری در طول جنگ غزه 

کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی در 
مسیرهای آسیا -اروپا تا پیش از جنگ غزه ۱۹روز 
در راه بودند که اکنون این زمان بسته به سرعت 

کشتی ها می تواند تا ۳۱روز هم طول بکشد. 

جبل الطارق 

بسفر 

کانال سوئز 

تنگه باب المندب 

دماغه امید نیک 

تنگه ملاکا 

تنگه هرمز 

سود از دست رفته بندر  تجاری 
ایلات پیش از تعطیلی کامل 

این بندر  استراتژیک

%85

جهش نرخ تورم کالاهای 
وارداتی در سرزمین های 

اشغالی 

شلیک موشک حماس 
ازشهربازی؛ راست یا دروغ؟

ادعایرژیمصهیونیستی
دربارهاستفادهمقاومت
فلسطینازیکشهربازی
برایشلیکموشک،
موردبررسیقرارگرفتهو

مشخصشدهبرخلافادعایسخنگویارتشرژیم
صهیونیستی،مکانشهربازیدرجایدیگریاست
نهبیتحانونوازطرفدیگر،برخلافگفتههای
ارتشاسرائیلکهشهربازیمتروکهرامحلتجمیع
تجهیزاتنظامیوپرتابکنندهموشکوراکت
مقاومتفلسطینیعنوانکرده،تجهیزاتمورداشاره
صهیونیستهادرواقعآهنآلاتزنگزدهشهربازی
استکهازسال2017تاکنونبیاستفادهوبهصورت

آهنقراضهدرآنجارهابودهاست.

ترس شدید اهالی تل آويو هنگام شلیک موشک
تصاویریمنتشرشدهکهدرآنصهیونیستهایاشغالگردرتلآویواز
ترسموشکهایقسامرویزمینپناهمیگیرند.روزگذشتهآسمان
تلآویوبهشدتناامنشدوپسازتهدیدنیروهایحماس،دهها
موشکازسویغزهبهسمتتلآویو،مرکزرژیمصهیونیستیپرتاب
شد.اصابتموشکهایقسامبهحولوندرجنوبتلآویوخساراتی

بههمراهداشتهاست.

اعتراف تحلیلگر تلویزیون آمریکا به اجماع بین المللی علیه واشنگتن
منصورفرهنگ،تحلیلگرتلویزیونوزارتخارجهآمریکادریکبرنامه
تلویزیونیگفتهاستکهبعدازوتویآمریکا،یکاجماعبینالمللیعلیه
واشنگتنبهوجودآمدهکهدر۵0سالاخیربیسابقهبودهاست.بهگفته
فرهنگ،آمریکابهایسنگینیراخواهدپرداخت؛چوناسرائیلدرحال
کشتارغیرنظامیانوآوارهکردنوگرسنگیدادنبهفلسطینیهاست،

اماآمریکاازایناقداماتحمایتمیکند.
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